
 

 

 
 
 
 

 
 Povodí Vltavy 
 státní podnik 

Holečkova 8  
150 24 Praha 5  

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

MĚSTO BLATNÁ BUDE CHRÁNĚNO PROTI STOLETÉ VODĚ 
 

Praha, 1. června 2012 – Státní podnik Povodí Vltavy začíná s realizací protipovodňových 

opatření ve městě Blatná. Ta budou chránit intravilán města proti stoleté povodni. Celkové 
náklady stavby dosáhnou téměř 22 milionů Kč. 
 
Účelem stavby je ochrana intravilánu města Blatná proti stoleté vodě. Protipovodňová opatření budou 
spočívat ve vybudování nových hrází, zídek, zvýšení stávajících břehových zdí a rekonstrukcí 
stavidlových uzávěrů na výtoku ze Zámeckého rybníka. 

   
Akce probíhá v rámci dotačního titulu ,,129 120 Podpora prevence před povodněmi II“, jehož 
správcem je Ministerstvo zemědělství. Ukončení všech stavebních prací je plánováno v první polovině 

roku 2013. 
 
Město Blatná leží na soutoku Závišínského potoka s Lomnicí. Lomnice je významný levostranný přítok 
Otavy. Její délka je 59,5 km a plocha povodí měří 830,8 km². 
 
Michaela Pohůnková 
odd. styku s veřejností 
tel.: +420 221 401 413 
mob.: +420 602 142 845 
e-mail: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v hydrologickém povodí řeky 
Vltavy a v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 4 761 km významných vodních toků, více než 11 700 km určených drobných 
vodních toků a další drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 106 vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 19 
plavebními komorami na Vltavské vodní cestě, 47 pohyblivými a 300 pevnými jezy a 19 malými vodními elektrárnami.  

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99%C3%ADtok
http://cs.wikipedia.org/wiki/Otava
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr
http://cs.wikipedia.org/wiki/Povod%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr_%C4%8Dtvere%C4%8Dn%C3%AD
mailto:Michaela
mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz

